News Release

本件に関するお問合せ 株式会社ファーストキャビン 広報  03-3237-8720     ©2018 FIRST CABIN Inc. All rights reserved.

1

北海道初進出
「ファーストキャビン ニセコ・ぽんの湯」

プレス内覧会のご案内
2018年 11月 21日(水) 13:30～14:30(受付開始 13:00)

報道関係者各位
2018 年 11 ⽉吉⽇

株式会社ファーストキャビン

 ⾶⾏機のファーストクラスをイメージしたキャビンスタイルホテルを全国展開する株式会社フ
ァーストキャビン（本社：東京都千代⽥区 代表取締役社⻑：来海忠男）は「ファーストキャビン
ニセコ・ぽんの湯」を 2018 年 11 ⽉ 22 ⽇に開業いたします。開業に先⽴ち 11 ⽉ 21 ⽇にプレス内
覧会を⾏います。つきましてはご多⽤中誠に恐縮ではございますが、ご取材賜りますようお願い申
し上げます。

【都市型からリゾート地に初進出、ファミリー層もターゲットに】 
ファーストキャビンは都内や関⻄の都市部だけでなく⾦沢や⻑崎などの地⽅を含め現在 21 施設を
展開しております。本件はさらに幅を広げ、リゾート地へ初進出します。カプセルタイプのファー
ストクラスのほか、個室タイプでグループ利⽤も可能なプレミアムクラスを設置し、乳幼児連れの
ファミリーニーズにも応えます。上質なパウダースノーで外国⼈からも⼈気のスキーリゾート地
北海道ニセコは新幹線の延伸や⾼速道路の開通計画、オリンピックの誘致も期待され、近年外資系
⾼級ホテルや富裕層向けコンドミニアム※1 が次々と開発されている注⽬度の⾼いエリアです。
※1. キッチンや洗濯機など⽣活⽤具が備え付けられた宿泊施設のこと。

『ファーストキャビン ニセコ・ぽんの湯』 プレス内覧会

⽇時：2018 年 11 ⽉ 21 ⽇（⽔）13:30〜14:30
 13:00     受付開始
 13:30〜14:00  事業説明、質疑応答
  ⼤和ハウス⼯業 取締役専務執⾏役員 堀 福次郎
  ファーストキャビン 代表取締役社⻑ 来海 忠雄
 14:00〜14:30 ⾃由内覧
場所：『ファーストキャビン ニセコ・ぽんの湯』
 北海道虻田郡倶知安町南11条西1丁目46-1
<アクセス> JR「倶知安駅」から路線バスで約 5 分

（JR「倶知安駅」までJR「新千歳空港駅」から約2.5時間  JR「札幌駅」から約2時間）
お申込みは 4 枚目の FAX 返信用紙または E-mail (pr@first-cabin.jp) へ 11 月 19 日(月)までにお願い申し上げます。

News Release

本件に関するお問合せ 株式会社ファーストキャビン 広報  03-3237-8720     ©2018 FIRST CABIN Inc. All rights reserved.

2

ファーストキャビン ニセコ・ぽんの湯 概要

ファーストキャビンが提案するお得な「ニセコたび」特設ページ公開
夏はアクティビティが満載、冬は極上のパウダースノーの世界をご堪能いただける
ニセコ。夏と冬、どちらも人気のニセコの楽しみ方をご紹介します。
https://first-cabin.jp/special_contents/2

開 業	 2018年11月22日(木)

所 在 地	 北海道虻田郡倶知安町南11条西1丁目46-1

キャビン数	 合計169キャビン（最大収容人数	353名）

[内訳]

・ファースクラス	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 112キャビン(定員1名)

	 	 	 男性専用	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	78キャビン

	 	 	 女性専用		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 34キャビン

・プレミアムクラス

	 	 	 ハリウッドツインタイプ	 	 	 	 	 	 	44キャビン（定員4名）

	 	 	 2段ベッドファミリータイプ	 	 	 	 	 13キャビン（定員5名）

利 用 料 金	 ファーストクラス	 宿泊5,000円〜

プレミアムクラス	宿泊1室10,000円〜

※料金は季節や曜日により異なります。(全て税別)

利 用 時 間	 ファーストクラス	 チェックイン	 17:00		チェックアウト10:00

プレミアムクラス	 チェックイン	 15:00		チェックアウト10:00

予 約	 公式HP、電話、など

URL	 https://first-cabin.jp/hotels/31

TEL	 0136-55-6625

(11月21日までは本社開業準備室	TEL	03-6261-6690	受付時間平日10-18時)

設 備	 シングル専用キャビン、個室キャビン、ラウンジ、大浴場(天然温泉)、レストラン	等

面 積	 4,597.40m²	/	約1,390坪

規 模	 地上2階建て

ア ク セ ス 	 JR「倶知安駅」から路線バス・送迎バスで約5分

	 （JR「倶知安駅」までJR「新千歳空港駅」から約2.5時間、JR「札幌駅」から約2時間）

「ニセコグラン・ヒラフ」から送迎バス約12分

	 （「ニセコグラン・ヒラフ」まで「新千歳空港」からバスで約3.5時間、JR「札幌駅」から

バスで約3時間）

事 業 形 態 	 運営受託（株式会社ファーストキャビン）

事 業 主 	 大和ハウス工業株式会社

レストラン

<施設イメージ>

大浴場 ラウンジ

News Release

本件に関するお問合せ 株式会社ファーストキャビン 広報  03-3237-8720     ©2018 FIRST CABIN Inc. All rights reserved.

3

「ファーストキャビン」とは

「コンパクト＆ラグジュアリー」をコンセプトに、飛行機のファーストクラスをイメージした新スタイ
ルのキャビンスタイルホテルです。滞在空間としてご利用いただく“キャビン”は、コンパクトながらも
十分におくつろぎいただける機能を完備したスタイリッシュな空間です。
※旅館業法上「簡易宿所」となるため、ファーストクラスキャビンの出入口に施錠することができません。
※ファーストクラスは 12 歳以下のお子様のご利用をご遠慮いただいております。プレミアムクラスに年齢制限はございません。

【低価格ながら安心・快適をご提供】
♦充実の共有施設
 ラウンジスペース、大浴場、全館無料Wi-Fi も完備。女性目線で厳選されたアメニティも充実。
♦男女別エリアで女性も安心
 宿泊エリアにはセキュリティーゲートを設け、ファーストクラスキャビンは男性専用・女性専用エリ
アに分かれておりますので異性の目を気にすることなくリラックスしてお過ごしいただけます。

【空きビルにキャビンを並べるだけでホテルに】
 オフィスビルや商業ビルなどあらゆるビルの空き床にキャビンユニットを並べるだけでファーストキ
ャビンへのリノベーションが可能です。ローコスト、短工期でホテル事業を開始することができるため、
最小限の投資で土地・不動産の所有価値最大化に貢献するモデルとしても評価されており、異業種展開
を目指す企業や未活用の土地・不動産所有企業から注目をいただいております。

【GROUP HOTELS】全国 21 施設
＜東京＞ ⽻⽥ターミナル 1／秋葉原／築地／愛宕⼭／⾚坂／⽇本橋よこやま町／京橋／⻄⿇布／
⽇本橋⽔天宮 ＜北陸＞ ⾦沢百万⽯通 ＜中部＞ TKP 名古屋駅 ＜関⻄＞ 京都烏丸／京都河
原町三条／京都嵐⼭／御堂筋難波／関⻄空港／あべの荘／阪神⻄梅⽥／和歌⼭駅 ＜九州＞ 博多
／⻑崎
＜今後の開業予定＞
 FIRST CABIN TKP 市ヶ⾕     (2018 年 11 ⽉ 15 ⽇開業予定)
 FIRST CABIN ニセコ・ぽんの湯  (2018 年 11 ⽉ 22 ⽇開業予定)
 FIRST CABIN 東京ドームシティ(仮称)(2019 年春開業予定)

株式会社ファーストキャビン 会社概要

代 表 者 ：代表取締役社⻑ 来海 忠男 （きまち ただお）
所 在 地 ：東京都千代⽥区紀尾井町 3-12 紀尾井町ビル 15F
会 社 設 ⽴ ：2006 年 7 ⽉
資 本 ⾦ ：11 億 9500 万円
問 合 せ 先 ：広報 TEL 03-3237-8720  E-mail pr@first-cabin.jp
U R L ：www.first-cabin.jp

【ファーストクラスキャビン】
快適な宿泊に必要な機能が凝縮。立って入ることができる

ゆとりの空間。設備：セミダブルサイズベッド、サイドテ

ーブル、セーフティボックス、電源コンセント、テレビ他
サイズ：W2.1/D2.1/H2.1m床面積:4.4㎡

【プレミアムクラスキャビン】
施錠も可能な個室タイプ。グループやファミリーでも利用

できます。設備：ハリウッドツインベッドまたは 2 段ベッ
ド、テレビ、ソファ、洗面、ミニバー他	 床面積:約 17㎡
※トイレ、浴室は共用部のご利用となります。

News Release

本件に関するお問合せ 株式会社ファーストキャビン 広報  03-3237-8720     ©2018 FIRST CABIN Inc. All rights reserved.

4

ご取材お申込 FAX ⽤紙
株式会社ファーストキャビン 広報 ⾏

返信先 FAX 03-3237-1720

「ファーストキャビン ニセコ・ぽんの湯」 プレス内覧会

⽇時：2018 年 11 ⽉ 21 ⽇（⽔）13:30〜14:30  (受付開始 13:00)

 13:00      受付開始

 13:30〜14:00  事業説明、質疑応答

  ⼤和ハウス⼯業 取締役専務執⾏役員 堀 福次郎

  ファーストキャビン 代表取締役社⻑ 来海 忠雄

 14:00〜14:30 ⾃由内覧

場所：『ファーストキャビン ニセコ・ぽんの湯』

 北海道虻⽥郡倶知安町南11 条⻄1 丁⽬46-1
<アクセス>
JR「倶知安駅」から路線バスで約 5 分
（JR「倶知安駅」まで JR「新千歳空港駅」から約 2.5 時

  JR「札幌駅」から約 2 時間）

□報道関係者様 特別内覧会 （ ご出席 ・ ご⽋席 ）

御 社 名 ：

貴 媒 体 名 ：

御 ⽒ 名 ：       （他      名）

ご 連 絡 先 ：

ご 要 望 な ど ：

お問い合わせ先：株式会社ファーストキャビン 広報  TEL：03-3237-8720 E-mail: pr@first-cabin.jp

ご返信期⽇：2018 年 11 ⽉ 19 ⽇ (⽉)